

## ELDA RÄTT - VAXHOLM

### Gransämjan en resurs att vara rädd om

Vedeldning i braskaminer, öppna spisar, pannor och andra eldstäder i tätbebyggda områden leder ofta till att de omkringboende besväras. Röken från vedeldning innehåller partiklar, sot och andra ämnen som kan påverka människor negativt. Speciellt svårt kan personer med astma och allergi drabbas och i värsta fall kan röken medföra att de inte kan vistas i sina hem när grannarna eldar. Vid vissa väderförhållanden kan röken bli särskilt störande, t ex när det är vindstilla eller när vindriktningen är olämplig i förhållande till andra bostäder.

### Före köp av eldstad

Välj alltid en eldstad som har bästa möjliga förbränning. Den släpper ut lägst halter av skadliga ämnen och har även bäst verkningsgrad. SP – Sveriges Tekniska Forskningsinstitut har en lista på miljögodkända pannor, bras- och pelletskaminer. Dessutom finns mycket bra information om eldning, ved, pellets mm på [www.skogsstyrelsen.se](http://www.skogsstyrelsen.se), sök på "Vedskolan". På [www.naturvardsverket.se](http://www.naturvardsverket.se) finns också bra tips om ved och eldning, sök på "Elda rätt".

Även miljögodkända pannor/kaminer ger upphov till rök, sot och skadliga ämnen om man använder felaktigt bränsle eller eldningsteknik. Därför ska du som eldar tänka på att: bränslet ska vara torrt och att lufttillförseln ska vara god. Lagra helst veden under tak i ett år innan du eldar med den. Får elden för lite luft uppstår såkallad pyreld med kraftigt ökade utsläpp av föroreningar som resultat. Du får inte heller elda hushållsavfall, plast, målat eller impregnerat virke.

För braskaminer i tätbebyggt område gäller i dag rättspraxis att eldning tillåts två gånger per vecka i högst fyra timmar per eldningstillfälle. Risken att grannar ska störas av röken är annars för stor.

Vi har även information och länkar på vår hemsida: [www.srmh.se](http://www.srmh.se). Vid frågor kontakta våra miljöinspektörer på telefon 08-578 663 00 eller mejla till [miljokontoret@srmh.se](mailto:miljokontoret@srmh.se).